
4 

 

Hřivna – informační čtrnáctideník vydává ŘK farnost Semily pro vnitřní potřebu. Uzávěrka tohoto čísla: 30. listopadu 2023. Uzávěrka 
následujícího čísla: 4. ledna 2024. Redakce a grafická úprava: M. Kraus. Imprimatur: R. D. J. Gajdošík. Jednotlivé příspěvky zasílejte na 
adresu kraus.matej@seznam.cz, a to nejpozději do dne uzávěrky dalšího čísla.  

AKTUALITY 

Předvánoční soirée pro dobrou věc 

V pátek 15. prosince od 18.00 hodin zve Muzeum a Pojizerská galerie Semily na pre-

zentaci nových přírůstků výtvarné sbírky a malou charitativní aukci obrazů a grafik 

s výtěžkem určeným pro Domácí hospic 14 pomocníků v Semilech (10 % z každé pro-

dané položky je určeno pro hospic).  

Nejen na pohoštění a hudební program zvou:  

Miroslava Jeřábková a žáci 

dětský pěvecký sbor Kokrháček 

www.muzeumsemily.cz   www.hospic-semily.cz 

Radostné Vánoce a požehnaný rok 2024 
Ať vědomí Kristova narození přinese do Vašich rodin 
i Vašich srdcí radost a pokoj a  prozáří celý další rok. 

 

                  Tým Domácího hospice 14 pomocníků 

Letos vyrazí králové – koledníci do ulic od 1. do 14. ledna. Vzhledem k dlouhé tradici je 

mnoho z vás očekává, má pro ně připravené cukroví a koleda je pro ně doslova potě-

šením. Kdyby se k vám však koledníci nedostali nebo vás nezastihli, můžete nás kon-

taktovat na telefonním čísle 777 330 979 a my se budeme snažit návštěvu tříkrálových 

koedníků u vás zajistit.  

  

 

HŘIVNA 
Římskokatolická farnost – děkanství Semily, Komenského nám. 125, 513 01 

   Děkan: R. D. Jaroslav Gajdošík, tel. 739 909 500  www.farnost.semily.net 

Informační čtrnáctideník  

ŘK farnosti Semily 

Číslo 25/26    3. prosince 2023 

Pořad bohoslužeb ve farnosti ve dnech 4. 12. 2023 – 7. 1. 2024 

4. 12. Po KA 18.00 na úmysl 

5. 12.  Út  KA 18.00 za zdraví a Boží požehnání pro Jitku 

6. 12. St KA 08.00 za Boží pomoc pro rodinu Tujačkovu 

7. 12.  Čt Památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 

KA 08.00 za † Františka 

8. 12. Pá Slavnost PANNY MARIE, POČATÉ BEZ POSKVRNY PRVOTNÍHO HŘÍCHU 

KO 18.00 za uzdravení syna rytmika 

9. 12. So KO 07.00 roráty 

DD 13.30 za farníky 

KA 18.00 za Boží pomoc pro Jozefa a Helenu 

10. 12. Ne 2. NEDĚLE ADVENTNÍ 

KO 08.30 za † Ludmilu Kadlecovou a rodiče 

11. 12. Po KA 08.00 na úmysl 

12. 12. Út KA 18.00 za uzdravení syna 

13. 12.  St Památka sv. Lucie, panny a mučednice 

KA 08.00 za † Jana 

14. 12.  Čt Památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 

KA 08.00 za Boží pomoc pro Martu 

15. 12.  Pá KA 18.00 za † Marii 

16. 12. So KO 07.00 roráty 

DD 13.30 za farníky 

KA 18.00 za †† Františka a Annu 

17. 12. Ne 3. NEDĚLE ADVENTNÍ  

KO 08.30 za †† Marii a Zdeňka Stehlíkovy 

CH 15.00 na úmysl 

Bohoslužby v Semilech se konají v děkanském kostele sv. Petra a Pavla (KO), v kapli 
sv. Zdislavy na faře (KA), ve filiálním kostele Umučení sv. Jana Křtitele na Koštofranku 
(KK), v domově důchodců (DD), v kapli sv. Antonína v Chuchelně (CH). 



2 

 
18. 12. Po KA 18.00 za † Jana Šterdase 

19. 12.  Út  KA 18.00 za †† Annu a Františka a rodiče 

20. 12. St KA 08.00 za †† Karolinu a Rudolfa 

21. 12.  Čt KA 08.00 za †† Františka a Matyldu 

22. 12. Pá KA 18.00 za †† Annu a Michala a rodiče 

23. 12. So KO 07.00 roráty 

DD 13.30 za farníky 

KA 18.00 za zdraví a Boží požehnání pro neteř 

24. 12. Ne 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 

KO 08.30 za †† rodiče Olgu a Vladimíra a za všechny lidi dobré vůle 

KO 16.00 vigilie ze slavnosti na úmysl dárce 

KO 24.00 „půlnoční“ za farníky 

25. 12. Po Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ zasvěcený svátek 

KO 08.30 za †† Jiřího a Marii Luksovy 

26. 12. Út Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka sbírka „Svatoštěpánská koleda“ 

KA 18.00 za †† rodiče Annu a Petra 

27. 12.  St Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty žehnání vína 

KA 08.00 za farníky 

28. 12.  Čt Svátek sv. Mláďátek, mučedníků  

KA 08.00 za živé a †† z rodů a duše v očistci 

29. 12.  Pá KO 18.00 za †† Jana a Karolínu  

30. 12. So DD 13.30 za farníky 

KA 18.00 za †† Silvestra a Kamilu s rodiči 

31. 12. Ne Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa  

KO 08.30 za †† Cecilii Novotnou, manžela a †† rodiče Pajunkovy 

1. 1.  Po Slavnost MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE zasvěcený svátek 

KO 08.30 za † Miroslava 

2. 1.   Út Památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve 

KA 18.00 za zdraví a Boží požehnání pro Jozefa 

3. 1. St KA 08.00 za †† Annu a Jozefa 

4. 1.  Čt KA 08.00 za † Jana a rodiče 

3 

 
5. 1. Pá KO 18.00 vigilie ze slavnosti žehnání vody, kadidla a křídy 

  za †† Jana a Karolínu  

6. 1. So Slavnost ZJEVENÍ PÁNĚ 

DD 13.30 za farníky 

KA 18.00 za †† Angelu a Pavla 

7. 1. Ne Svátek Křtu Páně 

KO 08.30 za † Vladimíra Kubíka a manželku Helenu 

PŘÍPRAVA NA VÁNOCE VE FARNOSTI 

PŘÍLEŽITOST KE SVÁTOSTI SMÍŘENÍ 

 středa  20. 12.  09.00 – 11.00  15.00 – 17.00  na faře 

 čtvrtek 21. 12.  09.00 – 11.00  15.00 – 17.00  na faře 

 pátek   22. 12.  10.00 – 11.00  14.00 – 17.00  na faře 

Příprava kostela na svátky – úklid, instalace stromků a výzdoba – proběhne v sobotu 

23. 12. 2023 od 8.00 hodin – po rorátní mši sv. Kdo může, přijďte prosím na chvíli pomoct. 

 24. 12. 25. 12.  26. 12.  31. 12. 1. 1.  6. 1. 7. 1. 

Bozkov 24.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

Jilemnice 24.00 09.00 09.00 09.00 09.00 – 09.00 

Loukov 24.00 08.00 08.00 08.00 08.00 08.00 08.00 

Mříčná 16.00 07.45  07.45 07.45 – 07.45 

Návarov – 13.30 – – – – 13.30 

Paseky n. J. 16.00 15.00 – 15.00 – – 15.00 

Roprachtice 16.00 – – – – – 10.30 

Tatobity 21.00 10.00 – 10.00 10.00 10.00 10.00 

Zlatá Olešnice 20.00 – – 13.30 – – – 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V OKOLNÍCH FARNOSTECH 

Jeden dárek navíc®  

I letos o Vánocích najdete jeden stromeček v kostele prázdný, nachystaný pro ozdobe-

ní vašimi dárky pro děti v misiích. Přispějte modlitbou, přihoďte pár korun do kasičky u 

stromečku a pověste si hvězdičku.  

Výtěžek vánoční sbírky Jeden dárek navíc® letos poputuje na podporu školáků z malawské arcidiecéze 

Blantyre. V roce 1998 byla v katolické farnosti Neno s vysokou negramotností otevřena škola. Dnes do ní 

dochází 412 žáků, pro které jsou k dispozici pouze čtyři třídy. Výuka musí probíhat i venku, což není možné 

během vydatných dešťů. Vaše dary přispějí na rozšíření školy o další dvě třídy a na jejich vybavení. Za ja-

koukoliv pomoc vám ze srdce děkujeme.   


